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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

3,842,562

100,000

1 Banka

1,179,379

100,000

2 Arka

2,663,183

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshime

1,209,348

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

1,204,826

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4,522

2
3
4 Tétjera
5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

Léndé e paré dhe materiale t¢€ konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

[=1=1[=1[=]1(-)

[=1[=](=1{=]1(-)

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitie

NI | A |WIN|—

Parapagime pér inventar

» Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

5.051.910

100,000

Aktivet Afatg_jata

P> Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

|| PIWIN|—

Tituj té tieré t& huadhénies

P> Aktivet materiale

242,000

Toka dhe ndértesa

0

Impiante dhe makineri

0

T¢ tiera Instalime dhe pajisje

242,000

[=1[=1(=3[—]

alwln)=

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> _Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1_Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA

5,293,910

100,000

AKT =

mFemks Konstro<e ™ =,

J

“na



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 1,114,070 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 325,103 0
5 Déftesa t€é pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 39,072 0
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 749,895 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,114,070 0
D> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té€ kredisé 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa t€ pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tiera té pagueshme 0 0
D> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
D> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 0 0
1 _Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
) Fitimi i pashpérndaré 0 0
P> Fitim / Humbija e Vitit 4,179,840 0
Totali i Kapitalit 4,279,840 100,000
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 5,393,910 100,000
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Té ardhura _nga aktiviteti | shfrytézimit 21,051,598 0
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit X X
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -12,920,206 0
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit -386,277 0
1_Paga dhe shpérblime -331,000 0
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragqitur vegmas -55,277 0
nga shpenzimet pér pensionet)
D> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materlale (X) (X)
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi -2,799,107 0
» [Té ardhura té tiera X X
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si (X) (X)
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -28,549 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare -28,549 0
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet X X
» |Fitimi/Humbja para tatimit 4,917,459
> éhpenzimi | tatimit mbi fitimin -737,619 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -737,619 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbija e vitit 4,179,840 0
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 4,917,459 0
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare X X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -737,619 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale X X
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Reénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tiera -1,209,348 0
Reénie/(rritie) né& inventaré 0 0
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 1,074,998 0
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 39,072 X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 4,084,562 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -242,000 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera (X) (X)
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -242,000 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X 100,000
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara 0 X
Pagesa e kostove té transaksionit q& lidhen me kredité dhe huaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve té veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) (X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare (X) (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 100,000
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 3,842,562 100,000
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 100,000 0
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 3,942,562 100,000
Feniks Kons
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SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té& pasqyrave financiare

C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njegige Ekonomike
( JAHO 1)
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